
 
 
 
 
  
                                                                                                                                                                                                                                            Città di Atripalda  

AZIENDA COMUNALE MULTISERVIZI – ACM S.R.L. 
Piazza Municipio n. 1 – 83042 Atripalda (AV) 

C.F./P.IVA/R.I. 03159730641 
email: acm.atripalda@gmail.com 

pec: acm.atripalda@pec.it 

 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 01 DEL 16/01/2026 

 

OGGETTO: Acquisto abiti da lavoro per i dipendenti con mansione di Operai Piccola 

Manutenzione mediante affidamento diretto (inferiore euro 5.000,00) ai sensi del 

Dlgs. 36/2023 - CIG BA008FBDB9  

VISTA: 

- la necessità di provvedere alla fornitura di abiti da lavoro (Pantaloni e Felpe alta visibilità) per 

il personale addetto ai servizi di manutenzione dell’Azienda; 

 

CONSIDERATO 

- che è stata individuata quale società fornitrice la ditta fornitrice CAPOLAVORO di Troisi 

Barbara, con sede in Atripalda alla Via Ferrovia, 25 P.IVA 03070480649 C.F. 

TRSBBR94A69A509S, a seguito di indagine informale di mercato con riferimento ai prezzi, 

ai tempi di consegna e al principio di rotazione dei fornitori;  

- la ditta individuale CAPOLAVORO di Troisi Barbara, con sede in Atripalda alla Via Ferrovia, 

25 P.IVA 03070480649 C.F. TRSBBR94A69A509S, ha fatto pervenire tramite p.e.c. 

aziendale in data 15/01/2026, la fattura n. 003 del 07/01/2026 per la fornitura di N. 10 

PANTALONI ALTA VESTIBILITÀ E N. 10 FELPE ALTA VISSIBILITÀ, per un totale 

complessivo e pari ad euro 713,70 Iva compresa; 
 

CONSIDERATO 

- l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sottosoglia; 

- che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000,00 euro, Iva esclusa; 

- il Comunicato del Presidente delle Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) del 10 gennaio 

2024 che prevede la possibilità di richiedere il Codice Identificativo Gara (CIG) per 

affidamenti inferiori ad € 5.000,00 utilizzando l’interfaccia web messa a disposizione dalla 

Piattaforma contratti pubblici (PCP); 

ACCERTATO: 

- che l’importo complessivo stimato per la fornitura del materiale necessario è calcolato in euro 

713,70 IVA compresa. 

 

RICHIESTO: 

quindi legittimamente il CIG attraverso l’interfaccia web messa a disposizione dalla PAP: CIG 

BA008FBDB9 

DETERMINA 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di affidare, ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, la fornitura del materiale 

elencato in premessa, per un costo complessivo massimo comprensivo di iva di €. 713,70 alla ditta 

CAPOLAVORO di Troisi Barbara, con sede in Atripalda alla Via Ferrovia, 25 P.IVA 03070480649 

C.F. TRSBBR94A69A509S; 

mailto:acm.atripalda@gmail.com


 
 
 
 
  
                                                                                                                                                                                                                                            Città di Atripalda  

AZIENDA COMUNALE MULTISERVIZI – ACM S.R.L. 
Piazza Municipio n. 1 – 83042 Atripalda (AV) 

C.F./P.IVA/R.I. 03159730641 
email: acm.atripalda@gmail.com 

pec: acm.atripalda@pec.it 

3. ai sensi e per gli effetti dell’art. 192 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. e dell’art. 32, comma 

2, del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., si precisa quanto segue: 

• finalità: dotare ai dipendenti con qualifica di Operai addetti alla Piccola Manutenzione delle degli 

abiti da lavoro per lo svolgimento delle ordinarie attività espletate; 

• forma del contratto: affidamento diretto mediante corrispondenza, ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. 

lett. b) del D.lgs. n. 36/2023; 

4. di pubblicare il presente provvedimento, sul sito web di ACM nell’apposita sezione 

https://www.acmatripalda.it/amministrazione-trasparente/atti-generali/atti-generali/determine/. 

 

Atripalda, lì 16/01/2026 
 

 L’Amministratore Unico 

(avv. Gianfranco Orsino) 
Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 

rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:acm.atripalda@gmail.com

